ESPÉCIE: Termo de Apos4lamento, firmado pelo Ins4tuto Benjamin Constant - IBC, CNPJ nº 00.394.445/0272-

12, em favor da empresa NOVA RIO SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ nº 29.212.545/0001-43.

2. OBJETO: 2. OBJETO: PRIMEIRA REPACTUAÇÃO do valor mensal de R$ 236.421,38 (duzentos e trinta e seis mil, quatrocentos
e vinte e um reais e trinta e oito centavos), perfazendo o valor total de R$ 2.837.056,56 (dois milhões, oitocentos
e trinta e sete mil, cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), para o valor mensal de R$ 245.467,13
(duzentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e treze centavos), perfazendo o valor total
de R$ 2.945.605,56 (dois milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta e seis
centavos), com base na atualização da CCT 2024/2025, de acordo com a Cláusula Sexta do Contrato nº 01/2024,
com efeitos a contar de 01/02/2024.

3. VALOR DO APOSTILAMENTO: 3. VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 9.045,75 (nove mil, quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)

mensais, perfazendo o valor total de R$ 108.549,00 (cento e oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais) em

adição ao valor atual.

4. GARANTIA DE EXECUÇÃO4. GARANTIA DE EXECUÇÃO : A CONTRATADA atualizará o valor da garan4a para R$ 147.280,28 (cento e quarenta
e sete mil, duzentos e oitenta reais e vinte e oito centavos), mantendo a proporção de 5 % (cinco por cento) em
relação ao valor global, conforme Cláusula Sétima do referido contrato.

5. FUNDAMENTO LEGAL5. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 – Art. 65, §8º, Decreto nº 9.507/2018 – Art.